
2023年3月31日 星期五
责任编辑：程扬 电话:5325920 5325924

国 内

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、

《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部39号令）等法律、法

规的规定，经批准，决定出让庆自然出字[2023]030号、031号地块的国有建设用地

使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2023〕13号

一、出让地块的基本情况：

注：出让地块具体规划指标以规

划文件为准，出让地块具体情况详见

出让文件（地块起叫价不含契税、印花

税）。土地准确面积以安庆经开区国

土规划建设局组织的实测为准。

二、竞买人资格

庆自然出字〔2023〕030号地块

1、竞买人须为公司法人。

2、禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业竞买。

庆自然出字〔2023〕031号地块

1、中华人民共和国境内外的法人

和其他组织，除法律、法规另有规定者

外，均可申请竞买。竞买人在竞买申

请时，须提供商务部门颁发的成品油

经营批准文件或商务部门书面出具的

成品油经营预核准相关文件。

2、本宗地不接受联合竞买。

3、禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业竞买。

三、出让方式

庆自然出字〔2023〕030号地块

本宗国有建设用地使用权采取公

开挂牌方式出让。

庆自然出字〔2023〕031号地块

本宗国有建设用地使用权采取拍

卖方式出让〔至报名截止，如有3家以

上（含3家）报名，按期拍卖；如有2家

报名，转为现场竞价；不足2家报名，

转为挂牌〕。

四、竞买约定

1、提交竞买申请前，竞买申请人

应对出让宗地进行实地踏勘，全面了

解出让文件和宗地现状；对出让文件

和宗地现状有疑问的，应在竞买申请

前向安庆经开区国土规划建设局书面

提出。

2、竞买申请人在办理竞买登记手

续时，须书面承诺：已认真阅读该宗地

相关出让文件并自愿接受其约束，对

宗地现状充分了解无异议，愿意在约

定时间内现状接受土地，签订交地确

认书，不以对该宗地的出让文件和现

状异议对成交结果及所签署的相关文

件提出抗辩。

五、竞买登记

1. 本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2023年

4月 10日至2023年 4月 24日到安庆

经开区国土规划建设局（老峰镇孵化

园C1楼4012室）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

指定账户，申请人凭银行进账单到安

庆经开区财政局换取竞买保证金收

据，再凭竞买保证金收据到安庆经开

区国土规划建设局（老峰镇孵化园C1

楼4012室）申请竞买，办理竞买登记

手续，逾期不再受理(竞买保证金缴纳

时间以实际到账为准)。

采取拍卖（或现场竞价）方式出让

地块，竞买保证金缴纳的截止时间为

2023年 4月24日 11时前。到安庆经

开区国土规划建设局提交书面竞买申

请。经审查，申请人具备申请条件的，

我局将在2023年4月24日 17时前确

认其竞买资格。

采取挂牌方式出让地块，竞买保

证金缴纳的截止时间为2023年5月4

日11时前。经审查，申请人具备申请

条件的，我局将在2023年5月4日 17

时前确认其竞买资格。

竞买人在申请竞买时，须提交竞

买保证金不属于银行贷款、股东借款、

转贷和募集资金的承诺书及商业金融

机构的资信证明。

六、时间和地点

1、拍卖（或现场竞价）日期：2023

年4月26日上午9：00。

挂 牌 日 期 ：2023 年 4 月 24 日

至 2023年 5月 5日，挂牌时间：上午

8：30-11：30，下午3：00-5：00。挂牌截

止时间为2023年5月5日上午9:00。

2、出让活动地点：安庆市公共资

源交易中心（龙山路215号）。

3、竞买人须于出让活动时间前20分

钟到达安庆市公共资源交易中心等候。

由工作人员组织进入出让活动现场。

七、特别提示

庆自然出字〔2023〕030号地块

1、竞得人须在土地成交后10个工

作日内与出让人签订《国有建设用地

使用权出让合同》，逾期未签订的，视

为竞得人放弃竞得资格，竞买保证金

不予返还。竞得人在签订出让合同后

1个月内付清全部土地成交价款。

2、竞得人须在规划建筑设计方案

批准后3个月内开工建设，并在开工

建设后1年内竣工（结构封顶）。

3、自签订出让合同之日起30天

内交地，由市经开区管委会向竞得人

办理现状交付手续，签订交地确认书。

4、用地规划指标等要求以规划条

件通知书为准。

5、本地块为皖江大道与安庆港区

长风作业区一期地块相邻的条状边角

地，本地块的规划建筑面积不能在本地

块内单独建设，须与安庆港区长风作业

区一期地块规划建筑面积综合考虑。

庆自然出字〔2023〕031号地块

1、竞得人须在土地成交后 10 个

工作日内与出让人签订《国有建设

用地使用权出让合同》，逾期未签订

的，视为竞得人放弃竞得资格，竞买

保证金不予返还。竞得人在签订出

让合同后 1 个月内付清全部土地成

交价款。

2、竞得人须在规划建筑设计方案

批准后3个月内开工建设，并在开工

建设后1年内竣工（结构封顶）。

3、自签订出让合同之日起60天

内交地，由经开区管委会向竞得人办

理现状交付手续，签订交地确认书。

4、用地规划指标要求以规划条件

通知书为准。

5、地块内配建一座公厕，建筑面

积不少于60平方。建成后由竞得人

管理，产权无偿移交经开区管委会。

6、出让地块按照现状移交。出让

地块沿红线边的雨、污水管道由竞得

人自行处理。

八、其他事项

1、本次国有建设用地使用权出让

采取增价方式，并设有保留底价，没有

达到保留底价的，不予成交，达到或超

过保留底价的按照价高者得的原则确

定竞得人。

2、竞买人在参加竞买活动时，应

至少有一次有效报价，否则，竞买保证

金不予退回。初次报价应大于或等于

起叫价。

3、本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

4、申请人在报名截止时间前可自

行或者要求安庆经开区国土规划建设

局工作人员组织现场踏勘。

5、本公告未尽事宜详见出让文

件，以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行帐户

1、联系方式

安庆经开区国土规划建设局（安

庆市土地收购储备中心经开区分中

心）0556-5321105

2、竞买保证金账户：

账户名称：安庆经济技术开发区

财政局

开户行：安徽桐城农村商业银行

股份有限公司安庆支行

账号：20，000，217，334，510，300，

000，018

安庆市自然资源和规划局

2023年3月31日

地块编号

庆自然出字〔2023〕030号

庆自然出字〔2023〕031号

土 地位 置

东至江堤，南至安庆港公司，西至空地，北至皖江大道。

东至泉河路，南至安风路，西、北至空地

土地面积（㎡）

2332.54平方米（3.4988亩）

4652.04㎡（6.98亩)

土地用途

港口用地

公用设施营业网点用地(090105)

规划指标要求

容积率

0.1－1.5

<0.5

建筑密度（%）

≥5%

≤30%

绿地率（%）

≤20%

≥15%

出让年限(年)

50

40

起叫价（万元）

75.93万元（21.7万元/亩）

2100万元（300万/亩）

竞买保证金（万元）

75.93

1050

因大发宜景城三期小区未成立

业主委员会，安庆凯家生活服务有

限公司及滨江街道宜景社区暂代全

体业主接受临时管理安庆市凯润房

地产开发有限公司开发的大发宜景

城三期小区的自行车库、电信机房、

消防室、设备用房、社区用房、卫生

服务站、物业用房，养老院，人防地

下车库的移交使用和管理，后期成

立业主委员会，安庆凯家生活服务

有限公司及滨江街道宜景社区移交

给业主委员会。

自行车库 10,045.51平方米、电

信机房41.51 平方米、消防室41.51平

方米、设备用房6,315.48平方米、社

区用房 52.93 平方米、卫生服务站

192.61平方米、物业用房474.82平方

米、养老院258.22平方米、人防地下

车库10,709.00 平方米。

特此公告。

安庆凯家生活服务有限公司

安庆市迎江区宜景社区居民委员会

2023年3月31日

公 告

3月30日，这是在江西九江市瑞昌
市下巢湖拍摄的万吨级远洋通信海缆
铺设船“龙吟9号”（无人机照片）。

3月29日，万吨级远洋通信海缆铺设
船“龙吟9号”在江西九江市瑞昌市下水。

该船全长155米，宽23.2米，一次性
载缆量可达10000吨，可以一次性完成从
中国跨越太平洋的海底光缆铺设。该船
在铺缆作业系统、新型吊放设备、全船电
力推进等方面实现了自主开发和国内建
造。据介绍，该船正在进行舾装，预计今
年9月交付使用。 新华社发

万吨级远洋通信

海缆铺设船下水

新华社北京 3 月 30 日电（记者
李恒 彭韵佳）国家医保局、财政部、国
家卫生健康委、国家疾控局30日发布
《关于进一步做好新冠患者医疗费用保
障工作的通知》，明确了4月1日后新冠
患者医疗费用保障政策。参保患者符合
规定的新冠医疗费用，将与其他20余种
乙类传染病实施相同的医保报销政策。

在调整新冠患者医保报销政策方
面，通知明确将住院费用全额保障、门
诊专项保障等特殊保障政策转为常规
医疗保障政策，参保患者符合规定的
新冠医疗费用与其他乙类传染病实施
相同的医保报销政策，各级医保部门
对符合规定的新冠病毒感染患者医疗
费用要及时进行结算。基本医保、大
病保险按规定支付后，个人负担仍然
较重、符合医疗救助条件的，按规定给
予分类救助。

目前，部分国家新冠诊疗方案内的
新冠治疗药品尚未正式纳入医保药品
目录。此前对有关新冠治疗药品的医
保临时性支付政策将于3月31日到期。

为了降低社会负担，引导医疗机

构使用质量可靠、价格适宜的药品，也
为了进一步丰富临床用药选择，提升
新冠治疗药品的可及性，通知明确，国
家新冠诊疗方案内且被列入“疗程治
疗费用与医保目录内同类药品差异较
小”类别的新冠治疗药品，可临时性纳
入医保基金支付范围，支付水平可在
目录内乙类药品的基础上适当下调。

当前，氢溴酸氘瑞米德韦片（民得
维）、先诺特韦片/利托那韦片（先诺欣）
的最新价格，以及来瑞特韦片（乐睿灵）
的首发报价，均不高于医保目录内小分
子新冠药最大疗程治疗费用的 1.8 倍
（即630元/疗程），符合“疗程治疗费用
与医保目录内同类药品差异较小”等条
件，将临时性纳入医保支付范围。后
续，其他新冠治疗药品的价格如果符合
条件，医保也将按规定临时支付。

据悉，通知自2023年4月1日起执
行，以患者入院或就诊时间计算，此前
发布的《关于实施“乙类乙管”后优化
新型冠状病毒感染患者治疗费用医疗
保障相关政策的通知》同步停止执行，
相关政策视疫情发展形势再行调整。

新冠患者医保报销政策调整

新华社北京 3 月 30 日电（记者
王优玲）住房和城乡建设部、应急管理
部等15部门近日印发通知，要求各地
全面加强经营性自建房安全管理。

通知要求，严格落实主体责任。坚
持产权人为房屋安全第一责任人，严格落
实产权人和使用人安全责任。压紧压实
属地责任，指导街道、乡镇建立房屋安全
管理员制度和网格化动态管理制度，健全
房屋安全隐患常态化巡查发现机制，加强
对重点区域自建房安全隐患排查。

对于新增经营性自建房的监管，
通知指出，要加强规划建设审批管理。

城市建成区范围内严格控制新建自建
房。城乡新建经营性自建房应当依法
办理用地、规划、建设等环节审批手续，
依法委托具有相应资质的施工单位，按
照专业设计图纸或标准设计图组织施
工，经竣工验收合格后方可交付使用。

在健全房屋安全管理体制机制方
面，通知要求，用地、规划、建设、经营
等审批部门按照“谁审批谁负责”要
求，落实各审批部门安全监管责任，加
强审批后监管，督促产权人和使用人
落实房屋安全责任，建立健全部门联
动的闭环管理机制。

15部门印发通知

全面加强经营性自建房安全管理

用脚步丈量祖国大地，用眼睛发
现中国精神，用耳朵倾听人民呼声，用
内心感应时代脉搏。当代中国大学
生，生逢盛世，重任在肩，敢想敢为。

中央宣传部、教育部近日联合宣
传发布2022年“最美大学生”先进事
迹。从科研平台，到世界舞台；从奥
运赛场，到维和战场，10名来自各地
各领域的“最美大学生”，用青春写
下闪亮答卷。

他们中，有人醉心科研，勇攀高峰。
来自太原理工大学的王煜尘，28

岁的年纪，已经3次入选中国南极科考
队，成为中国极地科考史上在站时间
最长的大学生。

搭建我国南极内陆首个无人值守
的空间物理设备状态观测系统，完成
我国最南纬度磁层与电离层耦合观测
任务；改进自供能图像采集设备，创造
北极高纬度浮冰区光学监测设备最长
自主观测纪录……在南北两极，王煜
尘的探索仍在继续。

2020年 12月 4日，中国量子计算
原型机“九章”研制成功。作为核心技
术骨干之一，中国科学技术大学博士
生邓宇皓对自己能参与推动中国量子
物理研究倍感光荣。

科研之余，邓宇皓还多次开展科
普讲座，联合发起、组织“青年半月谈”
等线上科学论坛活动。他希望有越来
越多人投身量子物理的迷人世界。

他们中，有人自强不息，乘风破浪。
拥有悦耳的嗓音，却不幸因病截

肢——在西北师范大学学习播音与主
持艺术的赵德煜，用奋斗弥补生命中
的不完美。

“不断试探自己能力的最高顶
点。”参赛、调研、社会实践、志愿服务
……克服身体缺陷，赵德煜从未停止
行动的步伐，获得国家级荣誉8项，省
级荣誉9项。

一名世界花艺大师，居然对花粉
严重过敏。曲折的故事，却是第46届
世界技能大赛花艺项目中国国家队教
练组唯一的“00后”成员、上海应用技
术大学学生陆亦炜的真实经历。

因为热爱，所以无畏。19岁时，陆
亦炜获第45届世界技能大赛花艺项目
世界冠军。如今，他又在为推广中国
花艺文化而努力。

作为2022年“最美大学生”中年龄
最大的一位，中国人民大学新闻学院
博士生周晓辉的人生厚重多彩：本科
期间参军入伍，参加抗洪抢险荣立三

等功；退役后创办“一号哨位”新媒体
传播军旅文化，多次组织拥军爱军志
愿活动；回到学校攻读博士学位，被选
拔为北京冬残奥会火炬手……

“我将以专业特长继续为强军事
业贡献自己的一分力量。”青春的远征
上，周晓辉壮心不已。

他们中，有人勇担大任，不负人民。
张雨霏，家喻户晓的东京奥运会

两金两银获得者，也是东南大学体育
系硕士生。赛场上，她摘金夺银、分秒
必争；赛场外，她热心公益事业，关注
青少年教育。

3岁接触游泳、17岁打破青年世界
纪录、23岁成为奥运冠军。正备战杭
州亚运会和巴黎奥运会的张雨霏，还
将继续丰满自己耀眼的履历。

为国争光是服务人民，挺身而出
也是服务人民。贵州警察学院学生王
金磊，用行动诠释警察本色。

2021年1月，王金磊冒险独自解救
一名因车祸被困群众；同年8月，酷暑
下他爬入车底救助一名老人。作为一
名预备禁毒警察，他在见习期间就协
助侦办吸贩毒案件5起，协助抓获吸贩
毒人员11名。

他们中，还有人代表中国，沟通世界。
2022年2月，清华大学博士生刘迪

波被国际奥委会主席巴赫亲自授予奥
林匹克徽章。他在冬奥会期间提供细
腻服务，用热情向世界传递友谊之光。

成为北京冬奥志愿者前，刘迪波

还是清华大学博士生讲师团金牌讲
师。他激情洋溢、深入浅出地讲述乡
村振兴、人民文艺、清华校史，两年时
间里，共开展了50余次宣讲，累计覆盖
校内外11000余人次。

音乐是世界共通的语言。中央音
乐学院硕士生曾韵对此有着切身感
受。作为一名土生土长的青年古典音
乐演奏家，他与他手中的国产圆号每
每让世界惊艳，已获得13项国际大赛
荣誉。

2022年，曾韵被任命为柏林国家
歌剧院管弦乐团圆号首席，成为中国
本土培养的、担任国际一流乐团管乐
首席的第一人。

巾帼不让须眉。中国第20批赴黎
巴嫩维和部队中有4名蓝盔女兵，苏州
经贸职业技术学院专科生戴正勤便是
其中一员。

服役 5 年间，她成为出色的扫雷
手，获“四有”优秀士兵等荣誉；执行任
务之余，她积极与当地妇女儿童交
流。她说：“我们不仅是雷场上的蓝盔
战士，也是架起与当地妇女儿童沟通
桥梁的使者。”

青年者，人生之王，人生之春，人
生之华也。

以“最美大学生”为代表，中国学
子正在青春的赛道上奋力奔跑，跑出
当代青年的最好成绩。

新华社记者 徐壮
（新华社北京3月30日电）

跑出当代青年的最好成绩
——记2022年“最美大学生”


